
 
 

 

 Pagina 1 di 3 
 

 

Determinazione del dirigente Numero 1036 del  24/10/2018 

 

Oggetto : 30 AVVISO PUBBLICO PER LA PARTECIPAZIONE ALLA FIERA DI SAN 

FLORIDO 2018 - POSTEGGI RISERVATI CATEGORIE SPECIALI. 

Proponente : UFFICIO COMMERCIO AREE PUBBLICHE - FIERE - MERCATI  

Settore:  SETTORE AFFARI GENERALI - CULTURA - PERSONALE - ECONOMICO 

Redattore: Giaccaglia Graziano 

Responsabile del Procedimento : Giaccaglia Graziano 

Dirigente: Dott.ssa Vaccari Marina  

Classificazione : DETERMINAZIONE  

CIG :   

CUP :   



 
 

 

 Pagina 2 di 3 
 

Determinazione del dirigente Numero 1036 del 24/10/2018 

 

  

Oggetto: Avviso Pubblico per la partecipazione alla Fiera di San Florido 2018 - Posteggi Riservati 

categorie speciali. 

Il Dirigente 

Premesso 

- Che nel comune nell’ambito delle attività culturali e di promozione del territorio vengono 

organizzate le Fiere di San Florido, tradizionale appuntamento fieristico di merci in città con 

esposizione di produzioni locali, macchine agricole e prodotti dell’agricoltura, autovetture, 

produzioni alimentari, prodotti dell’artigianato, ecc.; 

- Che l’edizione 2018 della Fiera di san Florido si svolgerà il 16, 17 e 18 novembre e la Giunta 

Comunale con atto n°210 22.10.2018 ha individuato le aree pubbliche che vengono destinate 

allo svolgimento della manifestazione e, contestualmente, ha stabilito di promuovere e facilitare 

l’accesso all’utilizzo, anche da parte di soggetti diversi, tramite specifico avviso pubblico a cura 

del dirigente competente; 

- Che, pertanto, con il presente avviso, si intende promuovere, facilitare e regolamentare l’accesso 

all’utilizzo dei posteggi individuati nella considerazione che la manifestazione fieristica di San 

Florido possa offrire omogeneità e continuità nel percorso, favorendo così sia i visitatori che la 

partecipazione di soggetti i cui prodotti, storicamente, rappresentano la vivacità, il folclore, la 

diversità della manifestazione rispetto ai mercati tradizionali; 

- Visto il testo redatto dall’ufficio Aree Pubbliche che si allega al sub A; 

- Che tale avviso, contenente le modalità ed i requisiti necessari alla partecipazione della 

manifestazione in oggetto verrà pubblicato, sul sito istituzionale del comune; 

- Visto il modello per la richiesta di partecipazione che si allega al sub B; 

- Dato atto che il responsabile del procedimento è il dipendente Graziano Giaccaglia; 

- Vista “La disciplina del commercio su aree pubbliche”, approvata dal Consiglio Comunale del 

Comune di Città di Castello con Delibera C.C. n° 70 del 20 ottobre 2009; 

- Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii; 

 

DETERMINA 

 

per i motivi in premessa indicati  

Di approvare l’Avviso Pubblico per l’assegnazione di Posteggi Riservati a categorie speciali, 

nell’ambito della Fiera di San Florido 2018, allegato A, ed il relativo modello per la richiesta di 

partecipazione, allegato B alla presente determinazione di cui formano parte integrante e 

sostanziale. 

- di pubblicare l’avviso sul sito istituzionale del comune dal 24 ottobre al 07 novembre 2018. 



 
 

 

 Pagina 3 di 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

Riferimento Contabile 
Esercizio Num Codice Bilancio Codifica P.Fin. Descr. Capitolo E/U Beneficiario Importo 

        

 

 

Città di Castello, 24/10/2018 Il Dirigente 

 Marina Vaccari / INFOCERT SPA 

 firmato digitalmente 

 


